
2022 年 2 月 7 日 

お客様 各位 

フクシマガリレイ株式会社 

製品の受注停止のご案内とお詫び 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

断熱材の原材料となる発泡剤などの調達が自然災害による材料メーカーの被災等により、昨年秋より世

界的に困難な状態になっております。それに伴い、当社においても材料の調達が不安定な状況となって

おります。そのため弊社岡山工場・滋賀(水口)工場生産の製品において、生産が大幅に遅延する状況に

なっております。更なる受注の集中により、ご希望納期を確約することができず、ご迷惑をお掛けする

ことになるため受注を一時停止いたします。 

つきましては、当面の間、下記の通りとさせて頂きたくお願いする次第です。お客様には多大なご迷惑

をお掛けいたしますこと心よりお詫び申し上げますとともに、今後も部品・材料の調達に向け全力を尽

くして参りますので、ご理解賜りますよう謹んでお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1． 製品受注停止時期 

2022 年 2 月 7 日(月)から 

※再開の目途が立ち次第ご案内いたします。 

 

2． 受注停止対象製品 

タテ型・ヨコ型業務用冷凍冷蔵庫、プレハブ冷凍冷蔵庫、製氷機、別置型・内蔵型ショーケース、メディ

カル・ライフサイエンス製品 

 

以上 


